
SPECTACLES
Mardi 1 juillet
Oraison

> Découverte du cirque 11-15 ans
 9h30-15h30  La Loly Circus, Zone artisanale

 Tarif unique : 45 €
Journée de découverte du cirque "Entre terre et air" pour les
11-15 ans

 07 49 21 88 89
https://lolycircus.fr/

Vendredi 4 juillet
Banon

> Concert Artie
 20h30-22h30  Église-Haute, Haut village

 Plein tarif : 13 € - Tarif réduit : 8 €
Artie est un one man band ambulant. C'est à dire qu'il se présente
seul sur scène avec pour accompagnement une valise rythmique,
des harmonicas, et sa takamine parlor.

 04 92 73 37 35

Ongles
> "Pierre et le loup" Lecture musicale

 21h  Notre Dame du Rocher D’Ongles

 Tarif unique : Prix libre et conscient. Prix libre et conscient.
Des sonorités et des mots qui s’entremêlent et s’envolent comme,
à l’automne, les feuilles des tilleuls de Notre Dame de Lure.

 04 92 73 06 22

Samedi 5 juillet
Saint-Étienne-les-Orgues

> chanteuse LECYA en concert avec ses
danseurs

 21h-23h  Auditorium médiathèque - square Elie Pallet

 Adulte : 8 / 10 €
Finaliste du Swiss voice Tour, le plus grand concours de chant
en Suisse, et demi-finaliste de The voice Kids 2024 sur TF1,
LECYA (Célia) n'a que 14 ans et marque déjà les esprits.

 06 10 64 67 79

Du samedi 5 au dimanche 6/07/25
Pierrerue

> Rythm'N'Bouffe
 19h-2h samedi, dimanche.  Chapelle Saint-Pierre, Hameau

de Saint-Pierre

 Gratuit.
Venez manger, danser, chanter, vibrer à Pierrerue, avec sur scène,
Raphaël Imbert, LE célèbre saxophoniste jazz, qui revient sur ses
terres avec sa troupe, pour le dixième anniversaire du
Rythm'N'Bouffe. Rendez-vous dès 19h, à la Chapelle de
Saint-Pierre.
www.facebook.com/SPQR04

Dimanche 6 juillet
Céreste

> Nuits de Carluc - Concert baroque
 19h  Prieuré de Carluc

 Plein tarif : 18 € - Tarif réduit : 12 € renseignements et
réservation au 07 86 90 95 00
Ensemble vocal de l'Atelier de l'Horloge "Ombres et lumières du
baroque.".
Campra : De profundis, Jehan Alain : Messe modale
Bach : cantate BWV 182 Himmelskönig sei wilkommen

 07 86 90 95 00
www.nuitsdecarluc.com

Dauphin
> Concert "En famille" - Les amis de
l'orgue de Dauphin

 17h30  Eglise Saint-Martin

 Participation libre. (10€ bienvenus).
Concert d'Orgue "En Famille"
Thierry Bois, flûte traversière
Yanis Bois, saxophone
Sophie Bois, orgue

 07 69 58 78 06
https://orguededauphinnet.webnode.fr/

Forcalquier
> Flamencas con arte

 19h-23h  Cloître du Couvent des Cordeliers

 Plein tarif : 10 € - Enfant : 5 €
Flamencas con arte, spectacle de musique et danse flamenco,
est un cri d’amour à l’art !

 06 73 70 79 79 - 06 29 05 06 96

Mercredi 9 juillet
Forcalquier

> Concert local
 19h  Couvent des Cordeliers

 Gratuit.
Laurence : piano voix Forcalquier. Horizon Sud Est : chanson folk
Forcalquier. Food trucks sur place.

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Reillanne
> Les Nuits de Carluc : Spectacle musical
"Une enfance mal fermée"

 19h  Eglise Saint Denis

 Plein tarif : 16 € - Tarif réduit : 12 € (Chômeurs, moins de
18 ans)
"Une enfance mal fermée" - spectacle autour de l'oeuvre de JF
Beauchemin (poète et essayiste canadien).
Avec : Agnès Sourdillon : comédienne - Sylviane Gentil et Blandine
Jeannest : soprano - Matthieu Guary : baryton - Juliette Regnaud :
orgue/clavecin

 07 86 90 95 00
www.nuitsdecarluc.com
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Jeudi 10 juillet
Forcalquier

> Concert Caminando : duo de guitares
Alain Garcia & Pierre Bonnet

 19h-20h  Jardin de l’Ubac (angle rue de la Charité et rue
de la Citadelle)

 Participation libre.
Connu et apprécié de tous les publics, le répertoire « ida y vuelta
» présente des morceaux originaires de la musique populaire
hispano-américaine et le flamenco (rumbas, milongas, habaneras,
valses vénézuéliennes et manouches, choros, bulerias…)

 09 81 52 71 96

Reillanne
> "Pierre et le loup" Lecture musicale

 21h-22h30  Esplanade Saint-Denis

 Plein tarif : 5 / 20 € (PRIX LIBRE)
De spectacles en spectacles, de villes en villes, depuis 30 ans,
« En compagnie des oliviers », basée à Forcalquier, nous raconte
des histoires…
Cette fois-ci elle vous propose un nouveau spectacle : « Pierre
et le loup ».

 06 09 99 23 65
www.encompagniedesoliviers.com

Vendredi 11 juillet
Banon

> Concert La Goushka
 20h30-22h30  Église-Haute, haut village

 Plein tarif : 13 € - Tarif réduit : 8 €
Compositions originales, chansons traditionnelles, folkloriques
et populaires pour un voyage musical à travers l'Europe de l'Est,
l'Asie Occidentale et le Sud de la France, terre d'origine du
groupe.

 04 92 73 37 35

Forcalquier
> Tournée "ça c'est le Sud !"

 21h  Place du Bourguet

 Gratuit.
Humoriste Erick Baert et concert "le choeur du Sud" par Franck
Castellano.

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Montlaux
> Résonances Paysannes

 18h entre chien et loup  dans une ferme dont le site sera
dévoilé bientôt

 Tarif unique : 5 € (prix libre sur adhésion à l'association)
Performance documentaire, musicale et chorégraphique
en espace ouvert – agricole
Par Sofie Dubs & Iris Kaufmann

 06 62 75 79 66
www.martmites.com/

Saint-Étienne-les-Orgues
> "Dis gari"

 20h30  Médiathèque - Square Elie Pallet

 Libre participation.
Concert à géométrie variable. Un programme éclectique mêlant
le classique, la comédie musicale et la variété, des instruments
allant du ukulélé à la guitare, une mise en scène et des costumes
plein d'humour, et surtout une bonne humeur à toute épreuve.

 04 92 73 14 23

Sigonce
> "Pierre et le loup" Lecture musicale

 21h  Parvis de l'église

 Participation libre.
Spectacle « Pierre et le loup » : Lecture et conte en musique le
Vendredi 11 juillet à 21h sur le parvis de l'église de Sigonce.
Prix libre. Spectacle tout public, par la compagnie « En compagnie
des oliviers »,, organisé par la mairie de Sigonce.

 06 83 42 77 09
www.encompagniedesoliviers.com

Samedi 12 juillet
Forcalquier

> "Pierre et le loup" Lecture musicale
 21h  Hôtel d'Astier - Rue Marius Debout

 Plein tarif : 5 / 20 € (Entrée prix libre)
« Pierre et le loup » : Lecture en musique. Une histoire écrite et
lue par Jean Pierre George accompagné par Batiste George à la
clarinette et Sarah Larher à l’accordéon.

 06 83 42 77 09
www.encompagniedesoliviers.com

Dimanche 13 juillet
Céreste

> Nuits de Carluc - Concert
 19h  Prieuré de Carluc

 Plein tarif : 16 € - Tarif réduit : 12 € renseignements et
réservation au 07 86 90 95 00
Les jeux de l’amour et de Mozart, conception par Blandine
Jeannest et scénographie de Jean Pierre Schneider.
Extraits des opéras et des œuvres du répertoire pour piano de
Mozart
Extraits des lettres de Mozart.
www.nuitsdecarluc.com

Mardi 15 juillet
Banon

> Les siestes littéraires au Bleuet
 17h-18h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Entrée libre.
L'été revient, les siestes littéraires aussi ! Tous les mardis à 17
h, venez entendre la voix amicale des livres, en chaise longue,
dans les jardins ombragés de la librairie, autour d'une boisson
fraîche :

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/
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Sigonce
> Spectacle - Nous n'irons pas au paradis
ce soir

 20h30-21h45  jardin de l'église Saint-Claude

 Plein tarif : 15 € - Tarif réduit : 10 €
« Nous n’irons pas au paradis ce soir » Serge Maggiani raconte
L’Enfer de Dante. En partenariat avec le Festival Beckett. Proposé
et organisé par l'association Désirdelire.
Réservation sur
helloasso.com/associations/desirdelire/evenements/reservation-1

 06 01 23 23 30
https://desirdelire.fr/

Mercredi 16 juillet
Lardiers

> AIMER, Dit Elle
 20h-22h  La Commanderie,

 Participation libre. Au chapeau.
L' Ardente Corine Milian déboule pour chanter toute la puissance
et la fragilité du monde, a travers un univers musical et poétique,
foisonnant, drôle, et détonnant ! De quoi mettre en joie un
parterre de spectateurs aventuriers dans l' âme.

 06 73 26 36 57

Jeudi 17 juillet
Mane

> Concerts "19h01" à Salagon
 19h01-22h

 Plein tarif : 8 € (Concerts "19h01" inclus dans le prix
d'entrée), Tarif réduit : 6 €. Le concert est compris dans le tarif
d'entrée et gratuit pour les moins de 6 ans.
19h01 à Salagon : ne manquez pas nos concerts de l'été à
19h01 précisément ! Une programmation variée pour faire bouger
vos jeudis ! Foodtruck présents à chaque soirée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/accueil.html

Saint-Michel-l'Observatoire
> Concert

 21h-22h  Eglise de Lincel

 Gratuit.
Ensemble d’accordéonistes "Pizzicato" de Forcalquier. Musique
classique.

 07 86 20 03 33

Vendredi 18 juillet
Banon

> Concert Maël et Arthur Bacon
 20h30-22h30  Église-Haute, Haut village

 Plein tarif : 13 € - Tarif réduit : 8 €
Maël Goldwaser est guitariste, Arthur Bacon est accordéoniste.
Depuis leur rencontre autour de la musique flamenca, les deux
musiciens se livrent à l’exercice exigeant du duo.

 04 92 73 37 35

Céreste
> Nuits de Carluc - Concert

 21h  Place des Marronniers

 Plein tarif : 16 € - Tarif réduit : 12 € Renseignements et
réservation au 07 86 90 95 00
Nos Andalousies  : spectacle musical "Ombres et lumières de l
'Espagne"
www.nuitsdecarluc.com

La Rochegiron
> Concert Musique Baroque

 21h-23h  Hameau de Vière, Eglise de Vière

 Adulte : 12€ Gratuit pour les enfants. Réservation obligatoire
Concert exceptionnel de musique baroque, interprété par les
violoncellistes Till Schuler et Ülker Tumer.

 04 92 73 20 10 - 06 45 30 92 61

Lurs
> Rives lumineuses / Trio MELISM

 19h-20h15  Amphithéâtre Marius - Montée du théâtre

 Plein tarif : 10 € (gratuit moins de 12 ans)
Melism, nom d’une volute, d’une ondulation vrillée, mi-végétale,
mi-corde vocale, avec la mer pour horizon, chante l’amour, l’exil,
les rites de passage, et transforme les joies comme les peines
en une plainte lumineuse ...  

Du vendredi 18 au lundi 21/07/25
Forcalquier

> Congrès des carillonneurs de France
 Carillon de la citadelle

 Gratuit.
Nombreux concerts de carillon pendant 3 jours !

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Samedi 19 juillet
Saint-Martin-les-Eaux

> Concert - spectacle "The Sons of Floyd"
au Théâtre de Verdure de
Saint-Martin-les-Eaux

 20h-23h55 Première partie par le groupe MIAOU  Théâtre
de verdure, Théâtre de Verdure

 Plein tarif : 20 € - Enfant : 0 € (Moins de 12 ans)
Tribute Pink Floyd
Première partie Duo du groupe MIAOU Musique des année Floyd

 04 92 75 10 02
https://billetterie.haute-provence-tourisme.com/billetterie/con 
certs-spectacles/the-sons-of-flyod
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Dimanche 20 juillet
Céreste

> Nuits de Carluc - Concert musique du
monde

 19h  Prieuré de Carluc

 Prix des places : 16E , 12 E tarif réduit  gratuit pour les
moins de 12 ans. renseignements et réservation au 07 86 90
95 00 www.nuitsdecarluc.com
Musique traditionnelle du Brésil : La Roda.
Choro et chansons du Floklore brésilien.
Claire Luzzi : chant et mandoline / Magali Rubio : flûte / Cristiano
Nascimento : guitare à 7 cordes.

 07 86 90 95 00

Forcalquier
> Les Rencontres Musicales de Haute
Provence : musique à la cathédrale

 15h-19h  Cathédrale - Place du Bourguet

 Gratuit.
Rejoignez nous pour la 43e Journée Continue à la cathédrale de
Forcalquier. Entrée libre et gratuite pour tous ! Dimanche 20
juillet à partir de 15h.

 06 86 20 88 12
https://rmhp.fr/

Lundi 21 juillet
Mane

> Concert au Prieuré de Salagon -
Rencontres Musicales de Haute-Provence

 21h-23h  Eglise du Prieuré, Prieuré de Salagon

 Plein tarif : 26 € - Tarif réduit : 23 € (Tarif adhérent) - -
Adolescent : 13 € (de 13 à 30 ans, et petits revenus)
Il aura fallu bien des décennies de lutte pour que les grandes
compositrices commencent à trouver leur place dans les
programmes de concert. Le concert d’ouverture des Rencontres
Musicales sera consacré aux quatuors à cordes de trois d’entre
elles.

 04 92 75 10 02
https://billetterie.haute-provence-tourisme.com/

Mardi 22 juillet
Banon

> Les siestes littéraires au Bleuet
 17h-18h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Entrée libre.
L'été revient, les siestes littéraires aussi ! Tous les mardis à 17
h, venez entendre la voix amicale des livres, en chaise longue,
dans les jardins ombragés de la librairie, autour d'une boisson
fraîche :

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/

Mane
> Concert au Prieuré de Salagon -
Rencontres Musicales de Haute-Provence

 21h-23h  Prieuré de Salagon

 Plein tarif : 26 € - Tarif réduit : 23 € (Tarif adhérent) - -
Adolescent : 13 € (de 13 à 30 ans, et petits revenus)
Soirée autour du guitariste Emmanuel Rossfelder.

 04 92 75 10 02
https://billetterie.haute-provence-tourisme.com/

Mercredi 23 juillet
Forcalquier

> Festival Les Rencontres Musicales de
Haute Provence

 21h-23h  Couvent des Cordeliers

 26 €, réduit : 13 € (sur présentation d'un justificatif minima
sociaux, jeunes), gratuit pour les moins de 13 ans, tarif adhérent
: 23 €.
Concert III : Debussy, Brahms , Dvorak, Messiaen, Boulez.

 04 92 75 10 02 - 06 60 79 34 24
https://billetterie.haute-provence-tourisme.com/billetterie

> Théâtre plein air
 21h15  Esplanade Marius Debout

 Gratuit.
"Les trimballeurs de chanson" de Samuel Peronnet

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Jeudi 24 juillet
Forcalquier

> Festival Les Rencontres Musicales de
Haute Provence

 6h-7h50  Citadelle

 Gratuit.
Concert à l’aube pour commencer votre journée en musique.

 06 60 79 34 24
https://rmhp.fr/

> "Le vilain Mire " : fabliau du Moyen âge
 19h-20h  Jardin de l’Ubac (angle rue de la Charité et rue

de la Citadelle)

 Tarif réduit : à partir de 5 € (Participation libre).
Par la compagnie Rire et Sourire – tout public

 09 81 52 71 96
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> Festival Les Rencontres Musicales de
Haute Provence

 21h-23h  Couvent des Cordeliers

 26 €, réduit : 13 € (sur présentation d'un justificatif minima
sociaux, jeunes), gratuit pour les moins de 13 ans, tarif adhérent
: 23 €.
CONCERT IV - Couvent des Cordeliers, Forcalquier
> œuvres de C. Debussy, J. Brahms, P. Boulez, B. Attahir.

 04 92 75 10 02 - 06 60 79 34 24
https://billetterie.haute-provence-tourisme.com/billetterie

Mane
> Concerts "19h01" à Salagon

 19h01-22h

 Plein tarif : 8 € (Concerts "19h01" inclus dans le prix
d'entrée), Tarif réduit : 6 €. Le concert est compris dans le tarif
d'entrée et gratuit pour les moins de 6 ans.
19h01 à Salagon : ne manquez pas nos concerts de l'été à
19h01 précisément ! Une programmation variée pour faire bouger
vos jeudis ! Foodtruck présents à chaque soirée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/accueil.html

Vendredi 25 juillet
Banon

> Concert loue River
 20h30-22h30  Église-Haute, Haut village

 Plein tarif : 13 € - Tarif réduit : 8 €
Virtuosité, simplicité et convivialité, un large éventail musical
couleurs ethno-blues, celtique, pop, des chansons originales en
français et en anglais, des sonorités qui font voyager, du rythme,
de belles ambiances…

 04 92 73 37 35

Forcalquier
> Festival Les Rencontres Musicales de
Haute Provence

 21h-23h  Couvent des Cordeliers

 26 €, réduit : 13 € (sur présentation d'un justificatif minima
sociaux, jeunes), gratuit pour les moins de 13 ans, tarif adhérent
: 23 €.
Concert V : Chausson, Chemirani, Boulez, Attahir.

 04 92 75 10 02 - 06 60 79 34 24
https://billetterie.haute-provence-tourisme.com/billetterie

Pierrerue
> Concert du " Gruppetto"

 Eglise

 Gratuit.
concert accordéons et clarinette basse.

 06 83 42 77 09
https://eiea.opentalent.fr

Samedi 26 juillet
Ongles

> Concert « Le Gruppetto » de l'Ecole
Intercommunale d’Enseignement
Artistique Forcalquier Montagne de Lure

 19h  Rendez-vous au Lavoir rue du château - Site de Vière

 Entrée libre.
« Le Gruppetto » de l’Ecole Intercommunale d’Enseignement
Artistique Forcalquier Montagne de Lure - 5 accordéons et une
clarinette basse, vous emmène avec Jean-Sébastien Bach, Anton
Dvoràk, Astor Piazzolla, Marin Marais, César Franck…

 06 83 42 77 09
www.forcalquier-lure.com/ecole-intercommunale-denseignement-
artistique/

Dimanche 27 juillet
Limans

> Musique Sud-Américaines Arrumadinho
 19h-22h  Place de Mai

 Gratuit.
Musiques Sud-Américaines : Céline Bénichou, chant; Annie Maltini,
percussions et choeurs; Claire Marzullo, flûte traversière; Lucas
di Mercurio, guitare.

 06 52 76 26 09
https://aspel04-eglise-limans.fr/

Ongles
> Concert duo Nightshade

 17h-18h30  Chapelle du Rocher d'Ongles

 Participation libre. Participation libre.
La traversiste Zuzanna Dubiszewska et la violiste Pauline Chiama
font dialoguer des extraits d'opéras français baroques avec des
mélodies traditionnelles écossaises de la même époque.

 06 26 14 38 07

Saint-Étienne-les-Orgues
> "Pierre et le loup" Lecture musicale

 21h  Église

 Plein tarif : 5 / 20 € (Entrée prix libre)
« Pierre et le loup » : Lecture en musique. Une histoire écrite et
lue par Jean Pierre George accompagné par Batiste George à la
clarinette et Sarah Larher à l’accordéon.

 06 83 42 77 09
www.encompagniedesoliviers.com

Lundi 28 juillet
Forcalquier

> Concert duo Nightshade
 20h30-21h30  Atelier galerie ARTY - 7 rue Bérenger

 Participation libre.
La traversiste Zuzanna Dubiszewska et la violiste Pauline Chiama
font dialoguer des extraits d'opéras français baroques avec des
mélodies traditionnelles écossaises de la même époque.

 06 26 14 38 07
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> Les 4 Saisons. Vivaldi/Piazzolla
 Cathédrale Notre-Dame du Bourguet

 De 18 à 20 €.
Concert 4 de saisons Vivaldi et les 4 Saisons de Piazzolla, le
baroque italien rencontre le tango de Buenos Aires, concert
magnifique deux monde en fusión.

 06 58 56 20 95

Mardi 29 juillet
Banon

> Les siestes littéraires au Bleuet
 17h-18h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Entrée libre.
L'été revient, les siestes littéraires aussi ! Tous les mardis à 17
h, venez entendre la voix amicale des livres, en chaise longue,
dans les jardins ombragés de la librairie, autour d'une boisson
fraîche :

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/

Forcalquier
> Ciné plein air

 21h15  Cloître du Couvent des Cordeliers

 Gratuit.
Cinéma plein air. Titre du film à venir

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Mercredi 30 juillet
Forcalquier

> Concert duo Nightshade
 20h30-22h  Hôtel d'Astier - 15 rue Marius Debout

 Participation libre. Participation libre.
La traversiste Zuzanna Dubiszewska et la violiste Pauline Chiama
font dialoguer des extraits d'opéras français baroques avec des
mélodies traditionnelles écossaises de la même époque.

 06 26 14 38 07

> Théâtre plein air
 21h15  La Chêneraie

 Gratuit.
"Lamour et médecin" de Corps Espace Création.

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Jeudi 31 juillet
Lardiers

> Il était une fois les Z'anchivores ...
 20h  La Commanderie

 Gratuit.
Il était une fois les Z'anchivores, un quatuor de clarinettes et
percussions avec 4 anciens élèves de Forcalquier et leur
professeur. Voyage musical dans l'univers des musiques
mythiques de films et de jeux vidéo.

 06 60 43 06 89

Mane
> Concerts "19h01" à Salagon

 19h01-22h

 Plein tarif : 8 € (Concerts "19h01" inclus dans le prix
d'entrée), Tarif réduit : 6 €. Le concert est compris dans le tarif
d'entrée et gratuit pour les moins de 6 ans.
19h01 à Salagon : ne manquez pas nos concerts de l'été à
19h01 précisément ! Une programmation variée pour faire bouger
vos jeudis ! Foodtruck présents à chaque soirée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/accueil.html

Saint-Martin-les-Eaux
> Concert duo Nightshade

 20h-21h30  Chapelle de Saint-Martin-les-Eaux

 Participation libre.
La traversiste Zuzanna Dubiszewska et la violiste Pauline Chiama
font dialoguer des extraits d'opéras français baroques avec des
mélodies traditionnelles écossaises de la même époque.

 06 26 14 38 07

FESTIVALS
Jeudi 3 juillet
Forcalquier

> Festival Les Inattendus#6 [jazz(s),
musiques improvisées & du monde]

 19h-23h  Canaille - 22 bd de Latourette

 Gratuit.
Lancement de la 6e édition du Festival Les Inattendus.
Performance Double trio ! [Jazz, Blues, Rock progressif]
Denis Baruta, Thomas Weirich / guitares. Sébastien Lalisse, Olivier
Maurel / claviers. François Merchie / batterie
En partenariat avec Canaille

Dimanche 6 juillet
Saint-Martin-les-Eaux

> L'Été Spectaculaire - Échappée Festival
Danses RE-SOURCES - "L'eau se
souvient"

 17h30-18h15  Devant le Théâtre de Verdure

 Gratuit.
Cie Empreinte en Mouvement. Direction artistique Lorna Lawrie.
Balade chorégraphique in situ.
Un peuple hors du temps se déplace à la recherche de l'eau.
Projet "Retrouver l'eau dans les Alpes de Haute Provence"

 06 60 69 38 67
www.compagnie-temoi.com
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> L'Été Spectaculaire - Échappée Festival
Danses RE-SOURCES - Aléatoire

 19h-19h45  Théâtre de verdure

 Plein tarif : 10 € - Tarif réduit : 5 €
Cie T'émoi. Direction artistique Frédérique Favre. Avec élan et
poésie interroger la magie du hasard.
Une invitation à créer ensemble l’instant. Tirage au sort par le
public des matières chorégraphiques qui construiront l’espace
des danseuses et danseurs.

 06 60 69 38 67
www.compagnie-temoi.com

Vendredi 11 juillet
Reillanne

> Les Nuits de Carluc : Spectacle musical
"Somewhere"

 21h  Eglise Saint-Denis

 Plein tarif : 16 € - Tarif réduit : 12 € (Chômeurs, moins de
18 ans)
Somewhere : spectacle musical sur l 'attente et l 'espoir d'un
monde meilleur après l 'exil.
Autour du répertoire du jazz et de la comédie musicale à
Broadway, et de lectures de Dos Passos, Cendrars, Perec,
Machado.

 07 86 90 95 00
www.nuitsdecarluc.com

Mardi 15 juillet
Saint-Michel-l'Observatoire

> Les Nuits de Carluc : Spectacle musical
"Christian Bobin au jour le jour" (de la
désespérance à l 'émerveillement)

 21h  Eglise Sainte-Marie Madeleine - Lincel

 Plein tarif : 16 € - Tarif réduit : 12 € (Chômeurs, moins de
18 ans)
Fragment du journal "Autoportrait au radiateur " de Christian
Bobin, mis en musique par Musique en Perspective.
B. Jeannest : soprano - M. Nguyen The : violoncelle - V. Menuet
Stibbe : piano - JP Schneider : récitant
Musiques : Bach, Schubert, Janacek, ..

 07 86 90 95 00
www.nuitsdecarluc.com

Jeudi 24 juillet
Saint-Martin-les-Eaux

> Festival Les Inattendus#6 [jazz(s),
musiques improvisées & du monde]

 19h30-0h  Théâtre de verdure

 Tarif unique : 15 € (gratuit pour les moins de 18 ans)
21.00 Babai Lugu & Alala Katsa Katsa [Afro Groove
Polyphonique] Madagascar / France
Empreint des héritages culturels de son leader, le sextet se
déploie et s’offre dans un univers de poésie et de groove...
22.30 DJ Set Mine Jaja
https://billetterie.haute-provence-tourisme.com/

Lundi 28 juillet
Saint-Étienne-les-Orgues

> Festival "Au Gré du Vent" - "Olympe de
Gouges, femme de lettres, femme de
combats" - Théâtre de la Fugue

 19h  Champmailay - Rue du Longeon

 Participation libre.
Une création originale à partir des écrits et de la vie d'Olympe
de Gouges de 1788 à son exécution en 1793. Faire entendre
son parcours révolutionnaire et son esprit pionnier dans sa lutte
obstinée semée d'embûches au nom de la femme et de la liberté.

 07 62 93 38 11
www.theatredelafugue.fr/

> Festival "Au Gré du Vent" - Bal
d'ouverture du festival par le groupe
Arrumandinho

 21h  Salon des Apothicaires (café participatif) - Rue des
Apothicaires

 Participation libre. Au chapeau pour les musiciens.
Pour ouvrir en joie et en rythme le festival "Au Gré du Vent" avec
de la musique brésilienne sur la place devant le salon des
Apothicaires. possibilté de se restaurer (réservation obligatoire
pour le repas).

 07 62 93 38 11
www.theatredelafugue.fr/

Mardi 29 juillet
Saint-Étienne-les-Orgues

> Festival "Au Gré du Vent" - "Incroyables
héroïnes" - Contes - Théâtre de la Fugue

 17h-17h45  Champmailay - Rue du Longeon

 Participation libre.
Contes tout public à partir de 4 ans par Julia Alimasi. Pas besoin
d'être grand et costaud pour triompher de Nixe, l’effroyable
sirène, ni d'être chasseur pour se débarrasser de l'ogresse poilue !
Voyage merveilleux entre langues et comptines...

 07 62 93 38 11
www.theatredelafugue.fr/

> Festival "Au Gré du Vent" - "Brésil
pluriel" par le groupe Arrumandinho

 19h-20h15  Champmailay - Rue du Longeon

 Participation libre.
Une rencontre complice entre tradition, classique et jazz à l'image
même de l'histoire brésilienne avec Céline Bénichou (chant), Annie
Maltinti (percussions et chœurs), Claire Marzuello (flûte
traversière) et Luca di Mercurio (guitare).

 07 62 93 38 11
www.theatredelafugue.fr/
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Mercredi 30 juillet
Saint-Étienne-les-Orgues

> Festival "Au Gré du Vent" - "Olympe de
Gouges, femme de lettres, femme de
combats" - Théâtre de la Fugue

 19h  Champmailay - Rue du Longeon

 Participation libre.
Une création originale à partir des écrits et de la vie d'Olympe
de Gouges de 1788 à son exécution en 1793. Faire entendre
son parcours révolutionnaire et son esprit pionnier dans sa lutte
obstinée semée d'embûches au nom de la femme et de la liberté.

 07 62 93 38 11
www.theatredelafugue.fr/

Jeudi 31 juillet
Forcalquier

> Festival "Au Gré du Vent" - "Olympe de
Gouges, femme de lettres, femme de
combats" - Théâtre de la Fugue

 19h-20h30  Hôtel d'Astier - Rue Marius Debout

 Participation libre.
Une création originale à partir des écrits et de la vie d'Olympe
de Gouges de 1788 à son exécution en 1793. Faire entendre
son parcours révolutionnaire et son esprit pionnier dans sa lutte
obstinée semée d'embûches au nom de la femme et de la liberté.

 07 62 93 38 11
www.theatredelafugue.fr/

RENCONTRES ET CONFÉRENCES
Vendredi 4 juillet
Banon

> Rencontre exceptionnelle avec Eva Joly
au Bleuet

 18h-19h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Entrée libre.
Venez rencontrer Eva Joly, députée européenne, candidate à la
présidentielle pour Europe Écologie Les Verts, autour de ses
engagements relatés notamment dans « Est-ce dans ce monde-là
que nous voulons vivre ? » et « J'ai passé une nuit d'hiver dehors
».

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/

Forcalquier
> Groupe de parole autour du deuil

 10h-11h30  La Cordelière, centre socio-culturel,

 Gratuit.
Groupe de parole autour du deuil. Exprimer ses émotions sans
jugements, partager son vécu pour se reconstruire, parler de son
défunt, rencontrer des personnes qui traversent la même épreuve.

 06 82 65 52 19
www.asp04.fr/

Samedi 12 juillet
Banon

> lecture de « Moi, Europe » par Lenka
Horňáková-Civade au Bleuet

 18h-19h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Entrée libre.
Écrivaine, journaliste et peintre tchèque, Lenka Hor�áková-Civade
publie de nombreux livres, dont « Giboulées de soleil », prix
Renaudot des lycéens, et « Moi, Europe » (Reconnaissance, 2025).
Un texte d’une actualité saisissante.

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/

Mercredi 16 juillet
Banon

> René Frégni en dédicaces au Bleuet
 10h-19h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Accès libre.
Ami du Bleuet, René Frégni est l’auteur d’une quinzaine de livres,
imprégnés de ses voyages et de son expérience avec des détenus.
Venez le rencontrer et découvrir son âme manosquine autant
que marseillaise.

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/

Saint-Michel-l'Observatoire
> Astronomie et Science-fiction

 18h-19h  Observatoire de Haute-Provence,

 Gratuit. Gratuit mais sur réservation.
"Astronomie et Science-Fiction" par Samuel Boissier.
Directeur de recherche au Laboratoire d'Astrophysique de
Marseille, AMU, CNRS, CNES.

 04 92 70 64 00 - 04 92 70 65 40
www.obs-hp.fr

Vendredi 18 juillet
Forcalquier

> Rencontre avec Marc JEAN pour son
livre "À cheval dans Lure"

 17h30  Office du tourisme - 13 place du Bourguet

 Accès libre.
Marc JEAN, auteur et correspondant de presse (HPI) présentera
son dernier livre "À cheval dans Lure, sur les traces du cavalier
Pierre...". Il raconte sa rencontre avec Pierre Brémond, cavalier,
et ses pérégrinations à cheval dans la montagne de Lure...

 04 92 75 10 02
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Samedi 19 juillet
Banon

> « Quel présent vivons nous ? » avec
Stefan Hertmans au Bleuet

 18h-19h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Accès libre.
Intellectuel belge, auteur de romans remarqués dont « Le Cœur
converti » (Gallimard), ami du Bleuet, Stefan Hertmans vient de
publier chez Actes Sud « Quel présent vivons nous ? », une
réflexion philosophique et littéraire sur notre époque.

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/

Forcalquier
> Les nuits de la photographie

 17h  Couvent des Cordeliers

 Gratuit.
17ème édition du festival "Les nuits photographiques de
Pierrevert".
17h : conférence de Peter Knapp suivie d'un cocktail dinatoire.
22h15 : projection de l'exposition.

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Saint-Étienne-les-Orgues
> Conférence et observation
astronomiques

 20h30 : conférence. 22h30 à 02h30 observations

astronomiques  Conférence : Restaurant Refuge de Lure
-Observation : Coupole OMB

 10 €, réduit : 5 € ( moins de 14 ans, étudiants, demandeurs
d'emploi; ). Gratuit pour les adhérents et les enfants de moins
de 8 ans.
Après une très belle conférence « Le Big-Bang » par J.Vallée, les
curieux du ciel seront guidés dans leur découverte de la voûte
céleste à l'œil nu puis dans leur observations des nébuleuses et
des galaxies aux télescopes.

 06 75 27 10 67
http://astrosurf.com/saml/CONTACTS.html

Mardi 22 juillet
Forcalquier

> Festival Les Rencontres Musicales de
Haute Provence

 11h-12h  Salle Pierre Michel, place du Bourguet

 Gratuit.
Jean-Guihen Queyras expliquera en profondeur "Messagesquisse",
une œuvre emblématique de Pierre Boulez.

 06 60 79 34 24
https://rmhp.fr/

Mercredi 23 juillet
Saint-Michel-l'Observatoire

> Conférence : Va-t-on toujours tout droit
dans l'univers ?

 18h-19h  Observatoire de Haute-Provence,

 Gratuit. Gratuit mais sur réservation.
Nous vous invitons à une balade dans l'univers, agrémentée de
chemins courbes et de trajectoires aléatoires, mêlant
mathématiques et astrophysique, de manière ludique et
accessible !

 04 92 70 64 00 - 04 92 70 65 40
www.obs-hp.fr

> Conférence : L'Univers et la Vie
 21h30-0h30  Centre Astronomie, 748 route du Centre

Astro

 Adulte : 20 € - - Adolescent : 16 € (6-16 ans)
Qu’est-ce que la vie ? Comment est-elle apparue sur Terre ?
Existe-t-elle ailleurs dans l’Univers ? Et si oui, où ? Quelles
explorations seraient alors possibles et comment communiquer
avec elle ?

 04 92 76 69 69
www.centre-astro.com/ete-astro/lunivers-et-la-vie/

Jeudi 24 juillet
Forcalquier

> Festival Les Rencontres Musicales de
Haute Provence

 11h-12h  Salle Pierre Michel - Mairie

 Gratuit.
Benjamin Attahir évoque l’héritage de Pierre Boulez et son
influence sur la jeune génération de compositeurs.
Une rencontre pour mieux comprendre les filiations et les ruptures
de la création contemporaine.

 06 60 79 34 24
https://rmhp.fr/

Vendredi 25 juillet
Banon

> Carte blanche à Nancy Huston au Bleuet
 11h-12h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Accès libre.
Venez rencontrer Nancy Huston, autrice de plus de soixante-dix
livres, féministe, titulaire de nombreux prix, pour un échange libre
sur la terrasse ombragée du Bleuet. Il sera question du spectacle
« Adam et les nymphes », donné à Viens le soir même à 22h

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/
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Samedi 26 juillet
Banon

> L’acteur Rufus et le Festival Beckett au
Bleuet

 20h-22h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Entrée libre.
Dans le cadre du Festival Beckett, nous vous proposons une
rencontre avec le formidable Rufus, acteur et humoriste, pour
une soirée carte blanche « dévoilement » : ma curiosité m’a amené
à Vérone au musée du stradivarius

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/

Saint-Michel-l'Observatoire
> Balade sonore entre ciel et nature ETE
ASTRO 2025

 21h30-0h30  Centre Astronomie, 748 route du Centre
Astro

 Adulte : 20 € - - Adolescent : 16 € (6-16 ans)
En collaboration avec les élèves de l’IFFCAM
Venez vivre une soirée immersive alliant astronomie et nature.
Après la projection de 2 films sur la faune et l’univers.

 04 92 76 69 69
www.centre-astro.com/ete-astro/balade-sonore-en-ciel-et-nature/

Saint-Étienne-les-Orgues
> Conférence et observations
astronomiques

 20h30 : conférence. 22h30 à 02h30 observations

astronomiques  Conférence : restaurant Refuge de Lure
-Observation : coupole OMB

 10 € (Réservations obligatoires), réduit : 5 € ( moins de 14
ans, étudiants, demandeurs d'emploi; ). Gratuit mais réservations
obligatoires pour les adhérents et les enfants de moins de 8
ans).
Après une très belle conférence « Le Système Solaire, un grain
de sable dans l’Univers » par A.Pavlin, les curieux du ciel seront
guidés dans leur découverte de la voûte céleste à l'œil nu puis
dans leur observations des galaxies aux télescopes.

 06 75 27 10 67
http://astrosurf.com/saml/CONTACTS.html

Mercredi 30 juillet
Banon

> Nocturne Giono littérature et cinéma
avec l’écrivain voyageur Antoine de
Baecque au Bleuet

 20h-22h  Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Entrée libre.
En ouverture des « Rencontres Giono 2025» sur le thème de « la
marche », Le Bleuet vous propose une soirée littérature et cinéma,
avec les écrivains Antoine de Baecque et René Frégni. Rencontre
suivie de la projection du film « Sur les chemins noirs".

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/

Saint-Michel-l'Observatoire
> Conférence : La transition énergétique,
mythe ou réalité ?

 18h-19h  Observatoire de Haute-Provence,

 Gratuit. Gratuit mais sur réservation.
En s’appuyant sur leurs domaines d’expertise (la physique et
l’écologie) les intervenants proposent une analyse argumentée
sur la faisabilité, les limites et les potentialités de cette fameuse
transition énergétique, en amont d’un échanges avec le public.

 04 92 70 64 00 - 04 92 70 65 40
www.obs-hp.fr

EXPOSITIONS
Du samedi 1/02 au lundi 15/12/25
Mane

> Exposition permanente : Traces au
Prieuré de Salagon

 Fermeture le mardi sauf en période de vacances scolaires
de la zone B

 Tarif 6 €, Tarif (6-18 ans) : 4 €. Exposition comprise dans
le tarif d'entrée.
Le nouveau parcours archéologique et son exposition donnent
les clés pour comprendre la longue histoire de Salagon et les
occupations successives du site depuis le néolithique.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

Du mercredi 2/04 au mardi 15/07/25
Banon

> Jusqu’à mi-juillet : Exposition de
peinture de Valérie Buffetaud au Bleuet

 Librairie Le Bleuet, Place Saint Just

 Gratuit.
Diplômée de l’École Nationale Supérieure des Beaux-Arts de
Paris, Valérie Buffetaud peint et
enseigne la peinture. Venez découvrir cette exposition d’œuvres
récentes à l’occasion de la sortie du livre "6 gestes sur la
peinture" (Propos 2 éditions, 2025)

 04 92 73 25 85
www.lebleuet.fr/

Du jeudi 1/05 au mardi 15/07/25
Mane

> Exposition " Dans le vent, la lumière "
d'Anne Poivilliers

 10h-19h tous les jours, Fermeture des caisses 1h avant.

 Plein tarif : 8 € - Tarif réduit : 6 €
Salagon, musée et jardins, lance sa nouvelle saison par une
installation artistique dans l’église romane du Prieuré. Cette
année, c’est l’artiste Anne Poivilliers qui investit ce lieu patrimonial
avec son œuvre immersive : Dans le vent, la lumière.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon
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Du mardi 17/06 au mercredi 9/07/25
Forcalquier

> Exposition d'illustrations de Guillaume
Ruffault

 Médiathèque - 4 avenue de l'Observatoire

 Gratuit.
L'association Croq'Livres et la médiathèque de Forcalquier vous
proposent une exposition d'illustrations de Guillaume Truffault
autour de son album "Bizzzarre". À venir consulter aux horaires
d'ouverture de la médiathèque.

 04 92 75 72 41
https://mediatheques.forcalquier-lure.com/

Du mardi 17/06 au lundi 14/07/25
Lurs

> " Cartes sensibles" Mathias Poisson
 15h-19h tous les jours, du jeudi au dimanche ou sur

rendez-vous les autres jours.  Arbefeuille Galerie - 13 rue de
l'Eglise

 Gratuit.
A partir d’arpentages et d’errances pédestres, Mathias Poisson,
artiste performeur et plasticien, dessine des cartes sensibles de
lieux particuliers. Il nous propose une série de cartes de
promenades locales entre Lurs, Forcalquier et la Provence verte.

 06 11 40 54 16
www.arbefeuille-galerie.com

Du vendredi 20/06 au mercredi 2/07/25
Forcalquier

> Exposition "Le triangle des désirs" par
Christian Covy - Lecture / Dédicace
"Edutilos"

 10h30-13h tous les jours, et de 14h à 18h30  Maison
Passère - 8 rue Passère

 Gratuit.
Venez plonger dans l'univers de cet artiste hors norme, dont
l'œuvre repose sur une savante géométrie. Ses peintures sont
conçues autour du nombre d'or et de la musique "La peinture
comme une science, une méditation sur le temps"

 06 73 38 33 20
www.facebook.com/maisonpassereforcalquier

Du mercredi 25/06 au samedi 12/07/25
Banon

> Exposition "Khôra", Dimitri Lamouret
 10h30-18h30 tous les jours  Église-Haute, Église-Haute

 Gratuit.
Entre dessins et peintures Dimitri Lamouret ouvre des espaces
imaginaires.

 04 92 73 37 35
www.banon.fr

Du samedi 28/06 au dimanche 14/12/25
Vachères

> Nager avec les bélemnites - Exposition
temporaire

 126 chemin des Batarins

 Plein tarif : 4 € - Tarif réduit : 2.5 €
Au travers d'une exposition immersive, suivez l'Histoire de l'étude
des bélemnites et avec elle, l'Histoire de la paléontologie jusqu'à
nos jours

 04 92 75 62 15
www.mairie-vacheres.fr/decouvrir-bouger/musee-pierre-martel/le-
musee-municipal

Mardi 1 juillet
Forcalquier

> Inauguration de la cathédrale
Notre-Dame-du-Bourguet

 18h30  Cathédrale - Place du Bourguet

 Gratuit.
18h30 début de l'inauguration. Spectacle de la compagnie
Retouramont avec un duo de danse vertical suspendu à la
cathédrale suivi d'un apéritif.

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Du mardi 1 au samedi 19/07/25
Lardiers

> Evelyne Feller à la Commanderie à
Lardiers

 16h-19h tous les jours, Fermé le lundi  La Commanderie

 Accès libre.
Formation aux Beaux Arts de Marseille. Sa peinture exprime
musique, nature, vibrations et mouvements avec les jeux de
couleurs et de lumières qui lui sont propres. Vernissage le
dimanche 6 juillet à 11h.

 06 73 26 36 57

Du mardi 1 au samedi 26/07/25
Lardiers

> "Fusion émotionelle" Nanou à La
Commanderie

 16h-19h tous les jours, Fermé le lundi  La Commanderie,

 Accès libre.
Nanou, peintre et sculptrice, dévoile son exposition où l'art
figuratif et l'abstrait oscillent en harmonie. Vernissage le 6 juillet
2025 à 11h.

 06 73 26 36 57
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Du mardi 1/07 au dimanche 31/08/25
Forcalquier

> Les Mirettes
 10h-19h tous les jours, Fermé le dimanche  Place Martial

Sicard

 Gratuit.
Le magasin--atelier Les Mirettes qui regroupe des artistes et des
artisans créatifs. Créations poétiques fabriquées avec beaucoup
d'amour. Céramique, photos, luminaire, peinture, bijoux,
mosaïque, textile et sculpture.

 07 77 46 60 94

Mane
> Exposition "Aux abords du loup" Franck
Pourcel

 10h-19h tous les jours

 Plein tarif : 6 / 8 € - Tarif réduit : 4 / 6 €
Découvrez les photographies de Franck Pourcel, accompagnées
d’objets, de vidéos et d’ambiance sonore pour explorer la
présence du loup en Provence.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

Du mercredi 2/07 au samedi 30/08/25
Forcalquier

> Nouvelle saison artistique à La Voûte
 10h-19h tous les jours, ouvert tous les jours sauf mardi &

dimanche  57 rempart Berluc Pérussis

 Gratuit.
Une nouvelle saison artistique s'ouvre à La Voûte, atelier galerie
du peintre et graveur Patrick Ciuti situé à deux pas de la
cathédrale. Ses paysages aux couleurs chatoyantes et
harmonieuses vous dévoileront tout le charme de l'arrière-pays
provençal.

 06 62 61 89 27
https://artistescontemporains.org/membre/patrick-ciuti/

Du jeudi 3/07 au mardi 30/09/25
Mane

> Exposition "EN FORÊT, de la gestion à
l'évasion"

 10h-19h tous les jours, Fermeture hebdomadaire le mardi
sauf pendant les vacances scolaires (Zone B)

 Plein tarif : 6 / 8 € - Tarif réduit : 4 / 6 €
Le musée de Salagon vous présente sa nouvelle exposition sur
la forêt.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

Du vendredi 11 au mardi 22/07/25
Forcalquier

> Exposition "Le Luberon - Variations"
par Isabelle Bonhomme

 10h30-13h tous les jours, et de 15h à 18h30  Maison
Passère - 8 rue Passère

 Entrée libre. Vernissage le 4 juillet à 18h30.
Invitation à la contemplation d’un paysage mystérieux, celui de
la montagne du Luberon. Au filtre de son imaginaire, l'artiste
explore à travers des encres délicates ses falaises abruptes, ses
chemins de crêtes, ses rondeurs et ses failles sombres.

 06 74 37 78 58
https://isabellebonhomme.wixsite.com/voyages

Du mardi 15 au mardi 29/07/25
Forcalquier

> Exposition photos
 Cour des artisans

 Gratuit.
Exposition photographique de Amélie Roux, Marie Roura et
Sébastien Renard.

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Du mardi 15/07 au samedi 2/08/25
Banon

> Exposition "Corpus"
 11h-18h tous les jours  Église-Haute, Eglise-Haute

 Gratuit.
Quatre recherches artistiques qui utilisent des matériaux, des
supports divers et créent un langage poétique offert au public.

 04 92 73 37 35

Du samedi 19/07 au mardi 12/08/25
Lurs

> " PFFUIT " Victoire Decavèle
 15h-19h tous les jours, du jeudi au dimanche ou sur

rendez-vous les autres jours.  ARBEFEUILLE GALERIE, 13 rue
de l'Eglise

 Gratuit.
Les recherches picturales de Victoire Decavèle se sont axées
autour de la notion de trace. Garder l’image de son geste, son
empreinte, tenter de générer une physique commune entre son
passage et la matière.

 06 11 40 54 16
www.arbefeuille-galerie.com

Agenda juillet 2025
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Du mardi 22 au dimanche 27/07/25
Forcalquier

> Spécial Ateliers
 Place du Bourguet

 Gratuit.
22 et 23 juillet : création de fresque place du Bourguet avec
Lucy Allard. 23 juillet : inauguration à 19h. 26 et 27 juillet :
ateliers gratuits par Lucy Allard de 10h à 12h.

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Du mercredi 23/07 au dimanche 3/08/25
Lardiers

> Stigmates Guyane 1851-2016 - Brigitte
Reynaud à la Commanderie

 16h-19h tous les jours, Fermé le lundi - vernissage le 25

juillet à 18h  La Commanderie - 4 place de l' église

 Gratuit.
Je vous propose de venir découvrir la beauté et la douleur de l'
île saint-Joseph, en Guyane. Vernissage le 25 juillet à 18h.

 06 73 26 36 57

Du vendredi 25 au mardi 29/07/25
Forcalquier

> Les Ateliers Ouverts
 10h-20h tous les jours, fermeture entre 13h et 15h

 centre-ville

 Gratuit.
Pour la 12e édition, 70 artistes et artisans d'art vous ouvriront
les portes de leurs ateliers et boutiques. Peintures, sculptures,
photographies, céramiques, ou encore tissages et bijoux seront
en vente. Expositions, visites guidées, ateliers.

 06 68 03 28 93
www.les-ateliers-forcalquier.fr

Du samedi 26/07 au mercredi 13/08/25
Forcalquier

> Exposition " Double ... senS " par Eric
Klein - Invité FENG GE

 10h30-13h tous les jours, et de 15h à 19h, fermé le mardi

 Maison Passère - 8 rue Passère

 Gratuit. Vernissage le 25 juillet de 18h30 à 21h30.
La démarche de l’artiste est toujours la même : Observer –
Collecter – Composer. Bien qu’il ne pratique plus l’architecture
et le design, on retrouve dans son travail artistique les notions
d’Espace et d’Equilibre. Double … senS.

 06 42 76 10 82
www.instagram.com/ericklein999/

ACTIVITÉS LOISIRS
Du mercredi 25/09/24 au mercredi
2/07/25
Forcalquier

> Cours et stages de flamenco
 Salle de danse - Cour des artisans

 Inscription au trimestre. Tarifs dégressifs. Nous contacter.
Cours de flamenco avec l'association A Plena Luz, chaque
mercredi, de septembre à juin, et stages de Sevillanes et Bata
de Cola, un dimanche par mois.

 06 29 05 06 96 - 06 73 70 79 79

Du mardi 1/04 au dimanche 30/11/25
Revest-des-Brousses

> Visite du château du Villard
 Uniquement les après midis  Le villard

 Adulte : 10 € - Réservation obligatoire
C'est un château habité que vous visiterez en compagnie de son
propriétaire. Il aura un grand plaisir à partager ses passions.

 06 23 83 95 06
www.chateauduvillard.com/

Du jeudi 1/05 au mardi 30/09/25
Mane

> Course d'orientation dans les jardins de
Salagon 

 10h-19h tous les jours, Fermeture hebdomadaire le mardi
hors période de vacances scolaires (zone B) et juillet/août
Ouverture jusque 22h les mardis et jeudis en juillet et août

 Gratuit. Activité incluse dans le tarif d'entrée du musée Musée
gratuit pour les enfants de moins de 6 ans 6€ du 1er février au
30 avril et 8€ du 1er mai au 30 septembre.
Visitez les jardins de manière ludique en partant à la rencontre
des plantes et de la biodiversité de Salagon.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

> Les mercredis découvertes de Salagon
 10h-19h mercredi.

 Tarif réduit : 4 / 6 €
Chaque mercredi à 10h30, les médiateurs du musée vous
accueillent pour une visite découverte. Retrouvez les différents
thèmes sur notre site internet.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon
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Du jeudi 19/06 au samedi 30/08/25
Cruis

> Visite de l'Eglise de Cruis
 15h-18h30 tous les jours  Église St-Martin - Route de

Montlaux

 Gratuit.
Visite de l'Église du 19 juin au 30 juin: du jeudi au samedi de
15h00 à 18h30,
et du 1er juillet au 31 août 2025: tous les jours de 15h00 à
18h30.

 04 92 77 04 31
www.cruis.fr

Du lundi 30/06 au dimanche 31/08/25
Forcalquier

> Mane au coucher de soleil
 lundi, mercredi, vendredi - Sur réservation - En fonction du

soleil! Contactez l'organisateur pour connaitre l'heure de rendez

vous. Durée 2 h environ.  Les Ânes de Forcalquier - Lieu-dit
Pouvarel

 30 € (Tarif par âne). Seuls les enfants de 2 à 8/10 ans
peuvent monter sur le dos de l'âne.
Ânes bâtés, apéro prêt ! Nous pouvons partir le temps d'une
balade au crépuscule. Nous admirerons le coucher du soleil avec
une vue surprenante sur Mane, la montagne de Lure et
Forcalquier. Nous en profiterons pour partager une petite
collation.

 06 89 15 08 63
www.anes-forcalquier.com

Mardi 1 juillet
Forcalquier

> Atelier "Plantes sauvages de Provence
comestibles"

 10h30-12h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 36€.
Le meilleur des plantes de Haute-Provence dans votre assiette
L’univers des collines de Haute-Provence s’ouvre à vous, les
plantes locales vous dévoilent leurs propriétés et leurs vertus.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier de création de vinaigre médicinal
 14h30-16h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 32€.
Plongez dans l'univers fascinant des remèdes naturels en
apprenant à confectionner vos propres vinaigres médicinaux !
Cet atelier pratique et convivial vous permettra de découvrir les
vertus des plantes !

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Du mardi 1/07 au vendredi 29/08/25
Saint-Michel-l'Observatoire

> Visites du Moulin à Vent
 17h30-19h mardi, mercredi, jeudi, vendredi., Autres périodes

sur Rendez Vous  parking du Centre Astro, Moulin à Vent,

 Adulte : 4 € (tarif individuel) - Enfant : 2.5 € (tarif individuel
de 6 à 12 ans)
Visites Commentées du Moulin à Vent avec démonstration de
fabrication de farine.

 07 49 18 62 48

Du mardi 1/07 au dimanche 31/08/25
Forcalquier

> Chasse aux trésors "Les longues
Oreilles"

 Sur réservation  Les Ânes de Forcalquier - Lieu-dit Pouvarel

 25 € (Tarif par âne). Seuls les enfants de 2 à 8/10 ans
peuvent monter sur le dos de l'âne.
Pour les petits et les grands, en compagnie de nos ânes, partez
pour une aventure semée d'embuche qui vous transportera aux
quatre coins de notre domaine boisée. Un cadeau vous attend
à l'arrivée.

 06 89 15 08 63
www.anes-forcalquier.com

> Randonnées libres avec un âne
 Sur réservation  Les Ânes de Forcalquier - Lieu-dit Pouvarel

 30 € (Tarif par âne). Seuls les enfants de 2 à 8/10 ans
peuvent monter sur le dos de l'âne.
Venez découvrir le plaisir de marcher en compagnie d'un âne le
temps d'une balade à la 1/2 journée. Idéale pour découvrir le
pays de Forcalquier entre amis ou en famille.

 06 89 15 08 63
www.anes-forcalquier.com

Du mardi 1/07 au dimanche 21/09/25
Saint-Michel-l'Observatoire

> L'été Astro 2025
 Centre Astronomie, 748 route du Centre Astro

L’Été Astro aura lieu du 1er juillet au 21 septembre 2025 au
Centre d’Astronomie de Saint-Michel-l’Observatoire. Cette année
2025 sera l’occasion de célébrer le 30ème anniversaire de la
découverte de la première exoplanète.

 04 92 76 69 69
www.centre-astro.com/
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Mercredi 2 juillet
Forcalquier

> Atelier créatif conception d'un diffuseur
en argile

 10h30-12h  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 25 € par personne Atelier Adulte & enfant accompagné
à partir de 8 ans.
Dans cet atelier, les participants auront l'opportunité de créer
leur propre diffuseur personnalisé.
Ce moment de créativité se déroule dans une atmosphère
conviviale et détendue, idéale pour laisser libre cours à
l'imagination.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier d'illustration avec Guillaume
Ruffault : les insectes, qui s'en tamponne
?

 10h30  Médiathèque - 4 avenue de l'Observatoire

 Gratuit.
L'association Croq Livres et la médiathèque de Forcalquier vous
proposent un atelier d'illustration animé par l'auteur et illustrateur
Guillaume Ruffault autour des insectes.

 04 92 75 72 41
https://mediatheques.forcalquier-lure.com/

Jeudi 3 juillet
Forcalquier

> Initiation à la fabrication d’un bouquet
de fumigation

 10h30-12h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 30€.
Explorez l'art ancestral de la fumigation en apprenant à créer
votre propre bouquet purificateur à base de plantes.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Rando-Bistrot à la découverte de
l'absinthe

 16h-22h Rendez-vous sur le parking de la distillerie  Siège
Social Distilleries et Domaines de Provence, DDP - 479 ZA Les
Chalus

 Tarif adulte : 49€ Tarif enfant : 25€.
Venez découvrir l'histoire de l'absinthe : Visite de la distillerie
-Rando guidée - Une rencontre autour de l’absinthe - Un repas
dans un bistrot de pays. Réservation obligatoire ! Places limitées !
Voiture personnelle indispensable !

 04 92 75 75 80
www.distilleries-provence.com/fr/content/6-la-distillerie

Du jeudi 3/07 au jeudi 28/08/25
Simiane-la-Rotonde

> Nocturne à Valsaintes : visite et contes
 20h-22h jeudi.  Jardin de l'abbaye de Valsaintes,

 Adulte : 18 € - Enfant : (8-18 ans) : 9 € Réservation
obligatoire
Passez une soirée exceptionnelle au coeur du jardin de l’abbaye
de Valsaintes.: visite guidée et contes.

 04 92 75 94 19
www.valsaintes.org

Vendredi 4 juillet
Forcalquier

> Atelier Créatif - Aquarelle parfumée
 10h30-12h  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 25 € par personne Atelier Adulte & enfant accompagné
à partir de 8 ans.
Venez découvrir une expérience unique en mariant l'art de
l'aquarelle et l'univers olfactif dans cet atelier sensoriel. Vous
apprendrez à peindre avec des couleurs vibrantes tout en
intégrant des parfums délicats.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier de fabrication de Pastis Henri
Bardouin - Distilleries et Domaines de
Provence

 14h30-16h en français  Site de production Distilleries et
Domaines de Provence, 479 Z.A. Les Chalus

 Tarif unique : 45 €
Venez fabriquer et personnaliser votre Pastis Henri Bardouin.
Vivez cette expérience immersive au coeur de la distillerie et
repartez avec votre création en bouteille de 35cl !
Réservation obligatoire. Adulte uniquement.

 04 92 75 75 80

Lundi 7 juillet
Forcalquier

> Visite de la distillerie Distilleries et
Domaines de Provence

 14h30-15h45 en français  Site de production Distilleries
et Domaines de Provence, 479 Z.A. Les Chalus

 Adulte : 6 €
Venez découvrir les coulisses de la distillerie et plongez dans
son histoire. De la plante à la bouteille, vous découvrirez toutes
les étapes de production de nos produits à travers notre
savoir-faire.

 04 92 75 75 80

Agenda juillet 2025

http://www.artemisia-museum.fr
https://mediatheques.forcalquier-lure.com/
http://www.artemisia-museum.fr
https://www.distilleries-provence.com/fr/content/6-la-distillerie
https://www.valsaintes.org
http://www.artemisia-museum.fr


> Atelier du parfumeur - Créez votre
parfum

 15h-17h  Artemisia Museum, Couvent des Cordeliers

 Adulte, 16 ans et + : 50€ DUO ( 1 enfant entre 12 et 15
ans + 1 adulte) : 78€ Tarifs groupe nous contacter.
Laissez-vous guider à travers les grandes étapes de la création
d’un parfum et découvrez les matières premières qui entrent dans
sa composition et, tel un professionnel, créez un parfum à votre
image.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Mardi 8 juillet
Forcalquier

> Atelier "Plantes sauvages de Provence
comestibles"

 10h30-12h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 36€.
Le meilleur des plantes de Haute-Provence dans votre assiette
L’univers des collines de Haute-Provence s’ouvre à vous, les
plantes locales vous dévoilent leurs propriétés et leurs vertus.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier de création de vinaigre médicinal
 14h30-16h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 32€.
Plongez dans l'univers fascinant des remèdes naturels en
apprenant à confectionner vos propres vinaigres médicinaux !
Cet atelier pratique et convivial vous permettra de découvrir les
vertus des plantes !

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Mercredi 9 juillet
Forcalquier

> Atelier créatif conception d'un diffuseur
en argile

 10h30-12h  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 25 € par personne Atelier Adulte & enfant accompagné
à partir de 8 ans.
Dans cet atelier, les participants auront l'opportunité de créer
leur propre diffuseur personnalisé.
Ce moment de créativité se déroule dans une atmosphère
conviviale et détendue, idéale pour laisser libre cours à
l'imagination.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Jeudi 10 juillet
Forcalquier

> Initiation à la fabrication d’un bouquet
de fumigation

 10h30-12h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 30€.
Explorez l'art ancestral de la fumigation en apprenant à créer
votre propre bouquet purificateur à base de plantes.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Rando-Bistrot à la découverte de
l'absinthe

 16h-22h Rendez-vous sur le parking de la distillerie  Siège
Social Distilleries et Domaines de Provence, DDP - 479 ZA Les
Chalus

 Tarif adulte : 49€ Tarif enfant : 25€.
Venez découvrir l'histoire de l'absinthe : Visite de la distillerie
-Rando guidée - Une rencontre autour de l’absinthe - Un repas
dans un bistrot de pays. Réservation obligatoire ! Places limitées !
Voiture personnelle indispensable !

 04 92 75 75 80
www.distilleries-provence.com/fr/content/6-la-distillerie

Du jeudi 10/07 au jeudi 28/08/25
Forcalquier

> Visite guidée de Forcalquier
 9h30 jeudi.  13 place du Bourguet

 8€. Gratuit moins de 12 ans. Inscription obligatoire. Office
de tourisme billetterie 04 84 54 95 10
Suivez le guide de pays de l'office de tourisme, il vous fera
découvrir les ruelles, places et fontaines, les monuments et
l'histoire de la cité comtale. Visite commentée de 2h30 environ.
Départ assuré dès 5 personnes.

 04 84 54 95 10
https://billetterie.haute-provence-tourisme.com/billetterie/visites

Vendredi 11 juillet
Forcalquier

> Atelier de fabrication de Gin XII -
Distilleries et Domaines de Provence

 14h30-16h en français  Site de production Distilleries et
Domaines de Provence, 479 Z.A. Les Chalus

 Tarif unique : 45 €
Venez fabriquer et personnaliser votre Gin XII.
Vivez cette expérience immersive au coeur de la distillerie et
repartez avec votre création en bouteille de 35cl !
Réservation obligatoire. Adulte uniquement.

 04 92 75 75 80
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Samedi 12 juillet
Forcalquier

> Atelier de pratique : Massage Thaï
traditionnel et yoga

 18h-20h  Jardin des Cordeliers ( bas du jardin) Parking
des Cordeliers attenant.

 Tarif : 40 €/ personne. 35 €/ personne si vous venez à deux.
Réduction de 10% sur votre prochaine séance de massage Thaï
de 1h30.
Atelier de pratique partagée : yoga et massage Thaï : "Dissoudre
les tensions : sciatiques, douleurs d'épaules et de dos et autres
"joyeusetés" du quotidien". En cas d'intempéries : Les Arts de
vivre, 6, place Martin Bret.

 07 80 32 36 17
www.mains-thaies.fr

Du samedi 12 au dimanche 13/07/25
Forcalquier

> L'Eté des Ateliers d'Aneth
 stage poterie adultes thème : "Ecriture Poétique, formes

simples, faïence blanche, porcelaine tarif: 210 euros le week-end

 L'Atelier d'Aneth - Hôtel Arnaud - 7 rue Marius Debout

 Adulte : 210 € - Enfant : 110 €
Stages poterie et art plastique pour adultes et enfants

 06 60 58 29 67
https://clottesaneth.over-blog.com

Lundi 14 juillet
Forcalquier

> Atelier du parfumeur - Créez votre
parfum

 15h-17h  Artemisia Museum, Couvent des Cordeliers

 Adulte, 16 ans et + : 50€ DUO ( 1 enfant entre 12 et 15
ans + 1 adulte) : 78€ Tarifs groupe nous contacter.
Laissez-vous guider à travers les grandes étapes de la création
d’un parfum et découvrez les matières premières qui entrent dans
sa composition et, tel un professionnel, créez un parfum à votre
image.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Mardi 15 juillet
Forcalquier

> Atelier "Plantes sauvages de Provence
comestibles"

 10h30-12h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 36€.
Le meilleur des plantes de Haute-Provence dans votre assiette
L’univers des collines de Haute-Provence s’ouvre à vous, les
plantes locales vous dévoilent leurs propriétés et leurs vertus.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier enfants - marionnettes
 14h-16h  Salle Pierre Michel

 Gratuit.
Atelier marionnettes pour les enfants de 8 à 12 ans, avec Albine
Sueur. Gratuit. Inscriptions obligatoires au 07 76 15 07 10 ou
inscriptions@ville-forcalquier.fr

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

> Atelier de création de vinaigre médicinal
 14h30-16h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 32€.
Plongez dans l'univers fascinant des remèdes naturels en
apprenant à confectionner vos propres vinaigres médicinaux !
Cet atelier pratique et convivial vous permettra de découvrir les
vertus des plantes !

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Mane
> L'été à Salagon : Initiation à l'aquarelle
au jardin

 10h30-12h30

 Tarif réduit : 6 € (Prix d'entrée + 2€)  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

> L'été à Salagon : Atelier Hôtel à insectes
 18h30-20h

 Tarif réduit : 6 € (Prix d'entrée + 2€)  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

> Les visites guidées du mardi soir
 20h30-21h30

 Tarif réduit : 6 € (Prix d'entrée + 2€)  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon
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Du mardi 15 au vendredi 18/07/25
Forcalquier

> Atelier Land’art enfants : créer dans la
nature

 10h-12h tous les jours  Jardin de l’Ubac (angle rue de la
Charité et rue de la Citadelle)

 Tarif réduit :  € (Gratuit pour les adhérents à la Maison de la
Famille)
Ateliers d’expression créative à partir d’éléments trouvés dans
la nature. Animé par Virginie Besançon, artiste plasticienne et
médiatrice artistique. Pour enfant de 7 à 12 ans. (deux sessions
de 2h : 15/16 juillet ou 17/18 juillet).

 09 81 52 71 96

Mercredi 16 juillet
Forcalquier

> Atelier créatif conception d'un diffuseur
en argile

 10h30-12h  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 25 € par personne Atelier Adulte & enfant accompagné
à partir de 8 ans.
Dans cet atelier, les participants auront l'opportunité de créer
leur propre diffuseur personnalisé.
Ce moment de créativité se déroule dans une atmosphère
conviviale et détendue, idéale pour laisser libre cours à
l'imagination.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Visite de la distillerie Distilleries et
Domaines de Provence

 14h30-15h45 en français  Site de production Distilleries
et Domaines de Provence, 479 Z.A. Les Chalus

 Adulte : 6 €
Venez découvrir les coulisses de la distillerie et plongez dans
son histoire. De la plante à la bouteille, vous découvrirez toutes
les étapes de production de nos produits à travers notre
savoir-faire.

 04 92 75 75 80

Du mercredi 16/07 au mercredi 20/08/25
Forcalquier

> Atelier du petit parfumeur
 15h30-17h mercredi.  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 25€.
L'odorat est à l'honneur dans cet atelier qui associe découverte
des plantes et exploration du métier de parfumeur. Tel un
professionnel, l'enfant réalisera à son goût une huile parfumée.

A partir de 7-8 ans

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Jeudi 17 juillet
Forcalquier

> Initiation à la fabrication d’un bouquet
de fumigation

 12h30-14h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 30€.
Explorez l'art ancestral de la fumigation en apprenant à créer
votre propre bouquet purificateur à base de plantes.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier du parfumeur - Créez votre
parfum

 15h-17h  Artemisia Museum, Couvent des Cordeliers

 Adulte, 16 ans et + : 50€ DUO ( 1 enfant entre 12 et 15
ans + 1 adulte) : 78€ Tarifs groupe nous contacter.
Laissez-vous guider à travers les grandes étapes de la création
d’un parfum et découvrez les matières premières qui entrent dans
sa composition et, tel un professionnel, créez un parfum à votre
image.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Rando-Bistrot à la découverte de
l'absinthe

 16h-22h Rendez-vous sur le parking de la distillerie  Siège
Social Distilleries et Domaines de Provence, DDP - 479 ZA Les
Chalus

 Tarif adulte : 49€ Tarif enfant : 25€.
Venez découvrir l'histoire de l'absinthe : Visite de la distillerie
-Rando guidée - Une rencontre autour de l’absinthe - Un repas
dans un bistrot de pays. Réservation obligatoire ! Places limitées !
Voiture personnelle indispensable !

 04 92 75 75 80
www.distilleries-provence.com/fr/content/6-la-distillerie

Mane
> Les visites guidées du jeudi soir

 20h30-21h30

 Tarif réduit : 6 €  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

Vachères
> Visite nocturne du musée à Vachères

 21h30-23h59  26 Chemin des Batarins

 Gratuit.
Redécouvrez les collections du musée sous un autre jour : équipé
de votre lampe de poche, explorez le musée dans la nuit et faites
ressortir des détails invisibles des fossiles, silex et pièces de
monnaies !

 04 92 75 62 15
www.mairie-vacheres.fr/decouvrir-bouger/musee-pierre-martel/le-
musee-municipal
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Vendredi 18 juillet
Forcalquier

> L'atelier cosmétique - De bonnes
plantes pour une belle peau

 10h-12h  Artemisia Museum, Couvent des Cordeliers

 Adulte, 16 ans et + : 45€ Tarifs groupe nous contacter.
Préparer ses propres cosmétiques, c'est se libérer des habitudes
de consommation classiques. C'est aussi la possibilité de créer
en quelques minutes le produit dont vous avez besoin,
parfaitement adapté à votre peau.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier Cocktails - Highball
 19h-21h Boutique ouverte avant 19h  Boutique Distilleries

et Domaines de Provence, 9 avenue Saint Promasse

 27€.
Venez découvrir les cocktails Highball et le monde de la mixologie
avec un barman professionnel.
Inscription obligatoire auprès de la boutique de la distillerie !
Places limitées !

 09 50 63 24 77
www.distilleries-provence.com/fr/content/8-la-boutique

> Journée découverte du massage :
auto-massage et massage du dos à deux

 10h-12h / 13h-15h  Les Arts de Vivre,

 Adulte : 20 € (par atelier et par personne), Forfait famille :
60 € (pour 1 atelier pour une famille de 4 personnes), Groupe
adultes : se renseigner. Sur réservation. forfait journée : 35€.
Pratiqué depuis la nuit des temps, par d’innombrables cultures
de par le monde, le massage vise à se détendre et à apaiser
profondément le corps et le mental. Massage habillé sur futon
ou sur chaise.

 07 80 32 36 17
www.mains-thaies.fr

Mane
> L'été à Salagon : Atelier sylvothérapie

 11h30-13h  Salagon, musée et jardins, Le Prieuré

 Tarif réduit : 6 € (Prix d'entrée + 2€)  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

Samedi 19 juillet
Forcalquier

> Voyage dans la grotte Chauvet en
réalité virtuelle

 10h-16h30  Espace numérique de la médiathèque,
Médiathèque - 4 avenue de l'Observatoire

 Gratuit.
À l'aide de la réalité virtuelle, venez découvrir ou redécouvrir la
grotte Chauvet à la médiathèque de Forcalquier. Activité pour
ado / adulte à partir de 12 ans.

 04 92 75 72 41
https://mediatheques.forcalquier-lure.com/

> L'Eté des Ateliers d'Aneth
 et 14h - 16h Atelier parent/enfant poterie tarif: 60 euros le

duo  L'Atelier d'Aneth - Hôtel Arnaud - 7 rue Marius Debout

 Adulte : 210 € - Enfant : 110 €
Stages poterie et art plastique pour adultes et enfants

 06 60 58 29 67
https://clottesaneth.over-blog.com

Lundi 21 juillet
Forcalquier

> Visite de la distillerie Distilleries et
Domaines de Provence

 14h30-15h45 en anglais  Site de production Distilleries
et Domaines de Provence, 479 Z.A. Les Chalus

 Adulte : 6 €
Venez découvrir les coulisses de la distillerie et plongez dans
son histoire. De la plante à la bouteille, vous découvrirez toutes
les étapes de production de nos produits à travers notre
savoir-faire.

 04 92 75 75 80

> Atelier du parfumeur - Créez votre
parfum

 15h-17h  Artemisia Museum, Couvent des Cordeliers

 Adulte, 16 ans et + : 50€ DUO ( 1 enfant entre 12 et 15
ans + 1 adulte) : 78€ Tarifs groupe nous contacter.
Laissez-vous guider à travers les grandes étapes de la création
d’un parfum et découvrez les matières premières qui entrent dans
sa composition et, tel un professionnel, créez un parfum à votre
image.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Du lundi 21 au jeudi 24/07/25
Forcalquier

> L'Eté des Ateliers d'Aneth
 stage enfants art plastique/poterie 6-9 ans thème : "Paul

Klee" pastels, aquarelle, faïence blanche, décor terre vernissée
tarif: 110 euros De 14h à 16h30 stage enfants art
plastique/poterie 10-14 ans thème : "Paul Klee" aquarelle,
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peinture, faïence blanche, décor terre vernissée tarif: 110 euros

 L'Atelier d'Aneth - Hôtel Arnaud - 7 rue Marius Debout

 Adulte : 210 € - Enfant : 110 €
Stages poterie et art plastique pour adultes et enfants

 06 60 58 29 67
https://clottesaneth.over-blog.com

Du lundi 21 au vendredi 25/07/25
Forcalquier

> Stage de danse butô en résidence
 9h30-19h tous les jours, Hébergement sur place  Se

renseigner pour les lieux.

 Se renseigner.
Quatre jours de pratique, explorations, lectures et échanges
autour de la danse butô, en salle et en extérieur. Dirigé par Lorna
Lawrie. Compagnie Empreinte en Mouvement.

 06 66 47 33 36

Mardi 22 juillet
Forcalquier

> Atelier "Plantes sauvages de Provence
comestibles"

 10h30-12h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 36€.
Le meilleur des plantes de Haute-Provence dans votre assiette
L’univers des collines de Haute-Provence s’ouvre à vous, les
plantes locales vous dévoilent leurs propriétés et leurs vertus.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier enfants - distillerie
 14h-16h

 Gratuit.
Atelier gratuit pour les 8-12 ans avec Salagon. Se renseigner
pour connaitre le lieu.
Inscriptions obligatoires au 0776150710 ou
inscriptions@ville-forcalquier.fr

 07 76 15 07 10
www.ville-forcalquier.fr/

> Atelier de création de vinaigre médicinal
 14h30-16h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 32€.
Plongez dans l'univers fascinant des remèdes naturels en
apprenant à confectionner vos propres vinaigres médicinaux !
Cet atelier pratique et convivial vous permettra de découvrir les
vertus des plantes !

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Mane
> L'été à Salagon : Atelier Chic
Cosmétique

 10h30-12h

 Tarif réduit : 6 €  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

> L'été à Salagon : Atelier Hôtel à insectes
 18h30-20h

 Tarif réduit : 6 € (Prix d'entrée + 2€)  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

> Les visites guidées du mardi soir
 20h30-22h

 Tarif réduit : 6 € (Prix d'entrée + 2€)  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

Mercredi 23 juillet
Forcalquier

> Atelier créatif conception d'un diffuseur
en argile

 10h30-12h  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 25 € par personne Atelier Adulte & enfant accompagné
à partir de 8 ans.
Dans cet atelier, les participants auront l'opportunité de créer
leur propre diffuseur personnalisé.
Ce moment de créativité se déroule dans une atmosphère
conviviale et détendue, idéale pour laisser libre cours à
l'imagination.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr
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Jeudi 24 juillet
Forcalquier

> L'atelier cosmétique - De bonnes
plantes pour une belle peau

 10h-12h  Artemisia Museum, Couvent des Cordeliers

 Adulte, 16 ans et + : 45€ Tarifs groupe nous contacter.
Préparer ses propres cosmétiques, c'est se libérer des habitudes
de consommation classiques. C'est aussi la possibilité de créer
en quelques minutes le produit dont vous avez besoin,
parfaitement adapté à votre peau.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Initiation à la fabrication d’un bouquet
de fumigation

 10h30-12h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 30€.
Explorez l'art ancestral de la fumigation en apprenant à créer
votre propre bouquet purificateur à base de plantes.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier du parfumeur - Créez votre
parfum

 15h-17h  Artemisia Museum, Couvent des Cordeliers

 Adulte, 16 ans et + : 50€ DUO ( 1 enfant entre 12 et 15
ans + 1 adulte) : 78€ Tarifs groupe nous contacter.
Laissez-vous guider à travers les grandes étapes de la création
d’un parfum et découvrez les matières premières qui entrent dans
sa composition et, tel un professionnel, créez un parfum à votre
image.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Rando-Bistrot à la découverte de
l'absinthe

 16h-22h Rendez-vous sur le parking de la distillerie  Siège
Social Distilleries et Domaines de Provence, DDP - 479 ZA Les
Chalus

 Tarif adulte : 49€ Tarif enfant : 25€.
Venez découvrir l'histoire de l'absinthe : Visite de la distillerie
-Rando guidée - Une rencontre autour de l’absinthe - Un repas
dans un bistrot de pays. Réservation obligatoire ! Places limitées !
Voiture personnelle indispensable !

 04 92 75 75 80
www.distilleries-provence.com/fr/content/6-la-distillerie

Mane
> L'été à Salagon : Impromptus musicaux
au jardin Edition n°1

 10h30-12h

 Réservation obligatoire dans la limite des places disponibles
Prix d'entrée + 2 € par atelier. Renseignements et inscription :
04 92 75 70 50 ou info-salagon@le04.fr.
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/accueil.html

> Les visites guidées du jeudi soir
 20h30-22h

 Tarif réduit : 6 €  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

Vendredi 25 juillet
Forcalquier

> Atelier de fabrication de Pastis Henri
Bardouin - Distilleries et Domaines de
Provence

 14h30-16h en anglais  Site de production Distilleries et
Domaines de Provence, 479 Z.A. Les Chalus

 Tarif unique : 45 €
Venez fabriquer et personnaliser votre Pastis Henri Bardouin.
Vivez cette expérience immersive au coeur de la distillerie et
repartez avec votre création en bouteille de 35cl !
Réservation obligatoire. Adulte uniquement.

 04 92 75 75 80

> Journée découverte du massage :
auto-massage et massage du dos à deux

 10h-12h / 13h30-15h30  Les Arts de Vivre,

 Adulte : 20 € (par atelier et par personne), Forfait famille :
60 € (pour 1 atelier pour une famille de 4 personnes), Groupe
adultes : se renseigner. Sur réservation. forfait journée : 35€.
Pratiqué depuis la nuit des temps, par d’innombrables cultures
de par le monde, le massage vise à se détendre et à apaiser
profondément le corps et le mental. Massage habillé sur futon
ou sur chaise.

 07 80 32 36 17
www.mains-thaies.fr
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Lundi 28 juillet
Forcalquier

> Atelier du parfumeur - Créez votre
parfum

 15h-17h  Artemisia Museum, Couvent des Cordeliers

 Adulte, 16 ans et + : 50€ DUO ( 1 enfant entre 12 et 15
ans + 1 adulte) : 78€ Tarifs groupe nous contacter.
Laissez-vous guider à travers les grandes étapes de la création
d’un parfum et découvrez les matières premières qui entrent dans
sa composition et, tel un professionnel, créez un parfum à votre
image.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Mardi 29 juillet
Forcalquier

> Atelier "Plantes sauvages de Provence
comestibles"

 10h30-12h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 36€.
Le meilleur des plantes de Haute-Provence dans votre assiette
L’univers des collines de Haute-Provence s’ouvre à vous, les
plantes locales vous dévoilent leurs propriétés et leurs vertus.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier de création de vinaigre médicinal
 14h30-16h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 32€.
Plongez dans l'univers fascinant des remèdes naturels en
apprenant à confectionner vos propres vinaigres médicinaux !
Cet atelier pratique et convivial vous permettra de découvrir les
vertus des plantes !

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier enfants - BD
 16h-18h  Cour des artisans

 Gratuit.
Atelier BD gratuit pour enfants de 8 à 12 ans, avec Olivier Bauza.
Inscriptions obligatoires au 0776150710 ou à
inscriptions@ville-forcalquier.fr

 07 76 15 07 10
www.ville-forcalquier.fr/

> Dégustation accords pâtés, terrines et
spiritueux

 19h-21h Boutique ouverte avant l'évènement  Boutique
Distilleries et Domaines de Provence, 9 Avenue Saint Promasse

 Gratuit. Gratuit.
La boutique Distilleries et Domaines de Provence et la Maison
Telme vous invîtent à une dégustation jointe de leur produits.
Ouvert à tous. Pour l'occasion, notre boutique jouera les
prolongations et vous accueillera jusqu'à 21h.

 09 50 63 24 77
www.distilleries-provence.com/fr/content/8-la-boutique

Mane
> L'été à Salagon : Atelier TATAKI ZOME

 10h30-12h  Salagon, musée et jardins, Le Prieuré

 Adulte : 8 € - Gratuit pour les moins de 6 ans. - Enfant : 6 €

(De 6 à 18 ans. Gratuit - 6 ans)  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

> L'été à Salagon : Atelier Hôtel à insectes
 18h30-20h

 Tarif réduit : 6 € (Prix d'entrée + 2€)  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

> Les visites guidées du mardi soir
 20h30-22h

 Tarif réduit : 6 € (Prix d'entrée + 2€)  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

Mercredi 30 juillet
Forcalquier

> Atelier créatif conception d'un diffuseur
en argile

 10h30-12h  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 25 € par personne Atelier Adulte & enfant accompagné
à partir de 8 ans.
Dans cet atelier, les participants auront l'opportunité de créer
leur propre diffuseur personnalisé.
Ce moment de créativité se déroule dans une atmosphère
conviviale et détendue, idéale pour laisser libre cours à
l'imagination.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Visite de la distillerie Distilleries et
Domaines de Provence

 14h30-15h45 en français  Site de production Distilleries
et Domaines de Provence, 479 Z.A. Les Chalus

 Adulte : 6 €
Venez découvrir les coulisses de la distillerie et plongez dans
son histoire. De la plante à la bouteille, vous découvrirez toutes
les étapes de production de nos produits à travers notre
savoir-faire.

 04 92 75 75 80
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Jeudi 31 juillet
Forcalquier

> Initiation à la fabrication d’un bouquet
de fumigation

 10h30-12h30  Couvent des Cordeliers

 Tarif : 30€.
Explorez l'art ancestral de la fumigation en apprenant à créer
votre propre bouquet purificateur à base de plantes.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

> Atelier du parfumeur - Créez votre
parfum

 15h-17h  Artemisia Museum, Couvent des Cordeliers

 Adulte, 16 ans et + : 50€ DUO ( 1 enfant entre 12 et 15
ans + 1 adulte) : 78€ Tarifs groupe nous contacter.
Laissez-vous guider à travers les grandes étapes de la création
d’un parfum et découvrez les matières premières qui entrent dans
sa composition et, tel un professionnel, créez un parfum à votre
image.

 04 92 72 50 68
www.artemisia-museum.fr

Mane
> Les visites guidées du jeudi soir

 20h30-22h

 Tarif réduit : 6 €  À partir de 3 ans
C'est les vacances ! Du mardi 15 juillet au jeudi 21 août, Salagon
vous propose des animations pour tous. Venez participer aux
différents ateliers et visites guidées pour découvrir les jardins et
les expositions du musée.

 04 92 75 70 50
www.musee-de-salagon.com/bienvenue-a-salagon

FÊTES DE VILLAGE ET TRADITIONS
Samedi 5 juillet
Limans

> Fête de soutien Radio Zinzine
 15h30  Longo Mai - Amphithéâtre de Grange Neuve

 À partir de 10 € (possible de donner plus en soutien).
4 groupes et 3 DJ pour danser jusqu'au matin. Il y a un village
antifa cette année, des food truck et un repas. Ouvert à tous.
Soirée de soutien à Radio Zinzine, une radio libre, locale.
https://radiozinzine.org

Pierrerue
> Rythm'n'Bouffe 2025

 19h15  Hameau de Saint-Pierre,

 Gratuit.
10e édition de la soirée plein air « RYTHM’N’BOUFFE » organisée
par l’association SPQR, St Pierre qui Roule.

 06 60 64 24 23

Dimanche 13 juillet
Forcalquier

> Banquet Forcalquiéren
 19h  Cour des artisans

 Gratuit.
Réservé aux habitants de Forcalquier. Inscriptions obligatoires à
l'accueil de la mairie ou à l'adresse inscriptions@ville-forcalquier.fr

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Lundi 14 juillet
Forcalquier

> Fête nationale
 20h  Place du Bourguet

 Gratuit.
20h : concert "Orchestre Luxury", 22h : feu d'artifice.

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Mercredi 16 juillet
Forcalquier

> Forca on the rock
 19h  Jardin couvent des cordeliers

 Gratuit.
Des artistes, de la musique, du DJ live, le tout dans une ambiance
festive. Restauration sur place.

 04 92 70 91 00
www.ville-forcalquier.fr/

Samedi 19 juillet
Limans

> Balèti Bal Folk
 20h30-0h  Place de Mai

 Gratuit. Libre participation avec chapeau.
Balèti bal Folk "Musique et dans folkloriques du monde" Lou
Rampelaïre.

 06 52 76 26 09
https://aspel04-eglise-limans.fr/

Samedi 26 juillet
Lardiers

> Fête Patronale : repas en musique
 Place de la Lavande

 23 €, réduit : 18 € (habitants du village).
Au bistrot de pays, sur la place du village, repas convivial en
musique  : soupe au pistou et dessert.
Limité à 60 personnes, inscription nécessaire.

 07 83 11 41 40
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Du samedi 26 au dimanche 27/07/25
Montlaux

> Fête de Montlaux
 11h-23h samedi, dimanche.  Place du balaire

 Gratuit.
samedi 26 juillet : 15h grand loto et concours de boules
doublette 21h30 bal, dimanche 27 07 : 12h repas sous
chapiteau, 15h concours de boules triplette, apéritif musical et
bal. pendant les 2 jours buvette, petite restauration.

 06 86 61 16 89
https://montlaux.fr

MARCHÉS, FOIRES ET BROCANTES
Lundi 14 juillet
Montlaux

> Marché de producteurs Montlaux
 18h-19h  Devant la salle des fetes - 80 chemin des

moulins.

 Gratuit.
Chaque Lundi à 18h, marché de producteurs bio et locaux.
Légumes, œufs, volaille, pains, farines, gâteaux, fromages.

 06 41 48 22 17
https://montlaux.fr

Saint-Michel-l'Observatoire
> Vide grenier / Brocante / Marché
artisanal

 6h-18h  Sur la place du village, Lincel

 Accès libre.
Vide grenier / Brocante / Marché artisanal.
Déballage sur le périmètre du village, petite restauration et
buvette, petit marché artisanal .
Parking gratuit.

 07 86 20 03 33

Saint-Étienne-les-Orgues
> Foire à l'Herboristerie et aux Métiers
d'Art

 9h-22h Orchestre ambiance jusqu'à minuit  Centre Village,

 Gratuit.
Comme chaque année le 14 juillet, St Etienne les Orgues s'anime
pour la Foire à l'Herboristerie. Présence d'herboristes, d'artisans,
d'exploitants et d'artistes dans une ambiance festive et folklorique
pour petits et grands.

 06 10 39 95 53
www.facebook.com/profile.php?id=100093032803757

> Foire à l'herboristerie
 9h-18h  Centre Village, Place des Ormeaux

 Gratuit.
Journée festive avec les herboristes de la région, les artisans
locaux et une animation dans tout le village , balades botaniques,
conférences, jeux, promenades à poney, démonstrations
artisanales, le tout sur fond musical. Parking et accès gratuit.

 06 10 39 95 53 - 06 18 84 56 41

Dimanche 20 juillet
Lurs

> Bric à brac
 8h-16h  places du village, Place de la mairie,

 Plein tarif : 3 / 5 €
Bric à brac traditionnel : vide grenier et marché de producteurs
et artisans locaux.

 04 92 79 95 24 - 06 65 75 48 34

Lundi 21 juillet
Montlaux

> Marché de producteurs Montlaux
 18h-19h  Devant la salle des fetes - 80 chemin des

moulins.

 Gratuit.
Chaque Lundi à 18h, marché de producteurs bio et locaux.
Légumes, œufs, volaille, pains, farines, gâteaux, fromages.

 06 41 48 22 17
https://montlaux.fr

Lundi 28 juillet
Montlaux

> Marché de producteurs Montlaux
 18h-19h  Devant la salle des fetes - 80 chemin des

moulins.

 Gratuit.
Chaque Lundi à 18h, marché de producteurs bio et locaux.
Légumes, œufs, volaille, pains, farines, gâteaux, fromages.

 06 41 48 22 17
https://montlaux.fr
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